
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

Ученого Совета 

Санкт-Петербургского государственного университета 

«О внесении изменений в Постановление Ученого совета 

СПбГУ «О порядке избрания и работы Ученого совета 

института/факультета» 

 

28 октября 2024 года Санкт-Петербург 

 

В связи с созданием с 08.11.2023 Медицинского института СПбГУ (приказ от 

08.11.2023 № 14297/1 «О создании Медицинского института Санкт-Петербургского 

государственного университета») Ученый совет СПбГУ 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Изложить пункт 18 Постановления Ученого совета СПбГУ «О порядке 

избрания и работы Ученого совета института/факультета», утвержденного приказом от 

04.10.2023 № 12687/1 «Об утверждении Постановления Ученого совета СПбГУ «О 

порядке избрания и работы Ученого совета института/факультета», в следующей 

редакции: 

«18. В состав Ученых советов Биологического факультета и Медицинского 

Института сверх установленной в пункте 14 численности приказом ректора СПбГУ или 

уполномоченного им должностного лица по представлению директора Клиники 

высоких медицинских технологий имени Н.И. Пирогова СПбГУ (поликлиники, 

стационара) (далее – Клиники) включается представитель коллектива Клиники. 

В случае, если представитель коллектива Клиники выбывает из состава Ученого совета, 

то в его состав приказом ректора СПбГУ или уполномоченного им должностного лица 

вводится новый член по представлению директора Клиники.».  


